УТВЕРЖДАЮ:
Проректор по ВР
 _ М.В. Потапенко
2019 г.

## ПЛАН работы клуба творческой молодежи «Дебют » УО БГСХА на 2019 – 2020 учебный год

No	Наименование	Сроки	Место	Ответственный
$\Pi/\Pi$	мероприятия	проведения	проведения	(Ф.И.О.,
11/11	мероприятия	проведения	проведения	должность)
1.	Участие в открытии	сентябрь	ЦСХТ	Студнёва М.М.
1.	республиканской	сснілорь	дели	ГЛ.
	выставки			библиотекарь
	современного			ополнот скарь
	визуального			
	творчества			
	студентов «Мой			
	чароўны беларускі			
	край. Бауькаўшчына			
	светлая мая!»,			
	посвященной Году			
	малой родины.			
2.	"В войну и музы не	октябрь,	библиотека	Студнёва М.М.
2.	молчали"	апрель	академии	ГЛ.
	(музыкально-	P	37 77 (3	библиотекарь
	поэтическая			r
	композиция,			
	посвященная 75-			
	летию освобождения			
	Беларуси и 75-летию			
	Победы в Великой			
	Отечественной			
	войне)			
3.	Подготовка и	октябрь,	Малый зал	Студнёва М.М.
	проведение	ноябрь	ЦСХТ	ГЛ.
	презентации книги			библиотекарь
	Светланы			
	Ласточкиной «Вера			
	создает реальность»			
4.	Организация и	на	библиотека	Студнёва М.М.
	проведение	протяжении	академии	гл.
	творческих встреч с	года		библиотекарь
	горецкими авторами			
5	Участие в	на	библиотека	Студнёва М.М.
	совместных	протяжении	академии,	ГЛ.
	мероприятиях с	года	музей,	библиотекарь
	народными		ЦСХТ	Пугач А.М.
	литературными			руководитель

	объединениями "Парнас" (при академии), "Роднае слова" (при Горецком историко-этнографическом музее)			объединения, Дерюжкова Л.Н. руководитель объединения
6.	Участие в культурно-массовых мероприятиях управления по воспитательной работе с молодежью	на протяжении года	малый зал ЦСХТ	Студнёва М.М. гл. библиотекарь
7.	Участие в литературных конкурсах различного уровня	на протяжении года		Студнёва М.М. гл. библиотекарь
8.	Подготовка и издание методических разработок "Ды вечна будзе ранне, і песні, і жыццё" (з вопыту працы клуба творчай моладзі "Дэбют" па прапагандзе спадчыны класікаў беларускай літаратуры і творчасці акадэмічных аўтараў)	октябрь- декабрь		Студнёва М.М. гл. библиотекарь

Руководитель клуба творческой молодежи «Дебют»

М. М. Студнёва

	2019 г.		
	И.Н.Рындина		
Начальник управления по ВРМ			
СОГЛАСОВАН	O		